



ACADEMIA ROMÂNĂ
SCOSAAR

AVIZAT
PREȘEDINTE SCOSAAR

Acad. Bogdan C. SIMIONESCU

ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

DA | NU

FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE
conform CNATDCU

Candidat: Lăzăroiu George-Robert

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minimale

Data: 26 august 2021

Semnătura:

FIȘA DE VERIFICARE PENTRU ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR (Conform Ordin M.E.N nr. 6129/2016 Anexa 28)

Nr. cri-teriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul Pe articol
11	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	(2+4xf) x 2/n	
1	Andronie, M.; Lăzăroiu, G.; Iatagan, M.; Hurloiu, I.; Dijmărescu, I. (2021) "Sustainable Cyber-Physical Production Systems in Big Data-Driven Smart Urban Economy: A Systematic Literature Review," <i>Sustainability</i> 13, 751. IF: 2,576. https://doi.org/10.3390/su13020751 , WOS:000611790500001 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/2/751 Contribuție sociologică: sociologia urbană a economiei bazate pe volumele mari de date	(2+4x2,576) x 2/5	4,921
2	Lăzăroiu, G.; Ionescu, L.; Andronie, M.; Dijmărescu, I. (2020) "Sustainability Management and Performance in the Urban Corporate Economy: A Systematic Literature Review," <i>Sustainability</i> , 12, 7705. IF: 2,576. WOS:000584267300001, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/18/7705 • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI. Contribuție sociologică: sociologia urbană a managementului durabil în guvernarea corporativă	(2+4x2,576) x 2/4	6,152
3	Lăzăroiu, G.; Neguriță, O.; Grecu, I.; Grecu, G.; Mitran, P.C. (2020) "Consumers' Decision-Making Process on Social Commerce Platforms: Online Trust, Perceived Risk, and Purchase Intentions," <i>Frontiers in Psychology</i> 11, 890. IF: 2,129. WOS:000556591400001 https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpsyg.2020.00890/full • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI. Contribuție sociologică: procesele de luare a deciziei în comerțul electronic social (sociologia economică a rețelelor sociale)	(2+4x2,129) x 2/5	4,206
4	Lăzăroiu, G.; Ionescu, L.; Uță, C.; Hurloiu, I.; Andronie, M.; Dijmărescu, I. (2020) "Environmentally Responsible Behavior and Sustainability Policy Adoption in Green Public Procurement," <i>Sustainability</i> 12(5): 2110. IF: 2,592. WOS:000522470900411, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/5/2110 • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI. Contribuție sociologică: sociologia comportamentului colectiv și responsabil față de mediu	(2+4x2,592) x 2/6	4,122
5	Majerova, J.; Sroka, W.; Krizanova, A.; Gajanova, L.; Lăzăroiu, G.; Nadanyiova, M. (2020) "Sustainable Brand Management of Alimentary Goods," <i>Sustainability</i> 12(2): 556. IF: 2,592. WOS:000516824600114 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/2/556 • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI. Contribuție sociologică: sociologia produselor alimentare din perspectiva valorii durabile de brand	(2+4x2,592) x 2/6	4,122
6	Lăzăroiu, G.; Andronie, M.; Uță, C.; Hurloiu, I. (2019) "Trust Management in Organic Agriculture: Sustainable Consumption Behavior, Environmentally Conscious Purchase Intention, and Healthy Food Choices," <i>Frontiers in Public Health</i> 7: 340. IF: 2,031. WOS:000500780800001 https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpubh.2019.00340/full • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI. Contribuție sociologică: sociologia agriculturii organice (comportamente și procese socio-economice asociate cu un stil de viață sănătos și responsabil față de mediu)	(2+4x2,031) x 2/4	5,062

- 7 Krizanova, A.; Lăzăroiu, G.; Gajanova, L.; Kliestikova, J.; Nadanyiova, M.; Moraveikova, D. (2019) "The Effectiveness of Marketing Communication and Importance of Its Evaluation in an Online Environment," *Sustainability* 11: 7016. IF: 2,592. WOS:000506899000126
<https://www.mdpi.com/2071-1050/11/24/7016>
 • articol zona galbenă CNCS. Premiat de UEFISCDI.
Contribuție sociologică: sociologia consumului și a comunicării în marketingul online (2+4x2,59 4,122
 2) x 2/6
- 8 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; Lăzăroiu, G. (2019) "An Integrated Psychological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. WOS:000456237500001
<https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpsyg.2019.00036/full>
 • articol zona roșie CNCS. Premiat de UEFISCDI.
Contribuție sociologică: sociologia muncii (motivare și performanță în organizațiile publice) (2+4x2,08 6,904
 9) x 2/3
- 9 Lăzăroiu, G.; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104. WOS:000412526200003
<https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fnbeh.2017.00188/full>
 • articol zona galbenă CNCS.
Contribuție sociologică: sociologia cognitivă și a deciziei (neurosociologie economică) (2+4x3,10 5,766
 4) x 2/5
- 10 Lăzăroiu, G.; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Bratu, S.; Mircică, N. (2017) "The Cognitive Information Effect of Televised News," *Frontiers in Psychology* 8: 1165. IF: 2,323. WOS:000405219100001
<https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpsyg.2017.01165/full>
 • articol zona galbenă CNCS.
Contribuție sociologică: sociologia cognitivă a știrilor de televiziune (2+4x2,32 4,516
 3) x 2/5
- 11 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighthouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) "Towards a Philosophy of Academic Publishing," *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
 WOS:000387803900002
<https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/00131857.2016.1240987>
Contribuție sociologică: sociologia deciziei în publicarea academică (aceasta este tematică acoperită de secțiunea mea din articol) (2+4x0,41 0,348
 5) x 2/21
- 12 Lăzăroiu, G.; Bratu, S.; Șerban, S.; Iordănescu, M. (2013) "The Semantics of Communicative Functions of Smart Interactive Clothing," *Industria textilă* 64(5): 260–265. IF: 0,475. WOS:000326609000005
http://revistaindustriatextila.ro/images/2013/5_2013.pdf
Contribuție sociologică: sociologia produselor vestimentare inteligente interactive (2+4x0,47 1,950
 5) x 2/4
- 13 Lăzăroiu, G. (2013) "Besley on Foucault's Discourse of Education," *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
 WOS:000321707800002. <https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/00131857.2013.785092?journalCode=rept20>
Contribuție sociologică: sociologia cunoașterii educaționale în interpretarea lui Besley și Foucault (2+4x0,42 7,424
 8) x 2/1
- 14 Lăzăroiu, G.; Ionescu, L. (2013) "The Economics of Citation Impact Metrics," *Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research* 47(1): 151–165. IF: 0,420. WOS:000322930800009
http://www.ecocyb.ase.ro/nr_2013_pdf/Lazaroiu%20George,%20L.%20Ionescu.pdf
Contribuție sociologică: sociologia performanței științifice cuantificate prin (2+4x0,42 3,680
 0) x 2/2

- 15 **indicatori de impact (citări)**
 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Șerban, S. (2013) "A Theory of the Availability and Level of Consumer Protection in Online and Mobile Payments for Public Economic Services," *Amfiteatru economic* 16(34): 284–300. IF: 0,838. WOS:000319858100006
<https://www.econstor.eu/bitstream/10419/168792/1/aej-v15-i34-p369.pdf> (2+4x0,83 8) x 2/3 3,568
- 16 **Contribuție sociologică: sociologia comportamentului consumatorului în efectuarea de plăți online și mobile pentru servicii publice**
 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) "Corruption and Bureaucracy in Public Services," *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953. WOS:000311199200007
<https://www.econstor.eu/bitstream/10419/168767/1/aej-v14-sn6-p665.pdf> (2+4x0,95 3) x 2/3 3,874
- 12 **Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) [Am inclus doar articolele ISI și Scopus]** 2 x m/n Pe articol
- 1 Vagner, L.; Valaskova, K.; Durana, P.; Lăzăroiu, G. (2021). "Earnings Management: A Bibliometric Analysis," *Economics & Sociology* 14(1): 249-262. ESCI, Web of Science WOS:000637546100016 2 x 2/4 1
- 2 **Contribuție sociologică: sociologia gestionării veniturilor**
 Kral, P.; Janoskova, K.; Lăzăroiu, G.; Suler, P. (2020). "Impact of Selected Socio-Demographic Characteristics on Branded Product Preference in Consumer Markets," *Management & Marketing-Challenges for the Knowledge Society* 15(4): 570-586. WOS:000606389200002 2 x 2/4 1
- 3 **Contribuție sociologică: sociologia comportamentului consumatorilor (preferința pentru branduri)**
 Lăzăroiu, G. (2020) "Digital Pedagogies, Educational Big Data, and Smart Learning Analytics in the Intelligent Economy," capitol în Peters, M. A.; Heraud, R. (ed.), *Encyclopedia of Educational Innovation*. Berlin: Springer. doi:10.1007/978-981-13-2262-4_210-1
http://link-springer-com-443.webvpn.fjmu.edu.cn/referenceworkentry/10.1007%2F978-981-13-2262-4_210-1 2 x 2/1 4
- 4 **Contribuție sociologică: sociologia educațională a analizei volumelor mari de date**
 Lăzăroiu, G. (2020) "Postmodernism as an Epistemological Phenomenon," capitol în Peters, M. A.; Tesar, M.; Jackson, L.; Besley, T. (ed.), *What Comes After Postmodernism in Educational Theory?* London: Routledge. <https://doi.org/10.1080/00131857.2018.1461369> 2 x 2/1 4
- 5 **Contribuție sociologică: sociologia postmodernismului**
 Lăzăroiu, G. (2019) "Educating for a Workless Society: Technological Advance, Mass Unemployment, and Meaningful Jobs," capitol în Peters, M. A.; Means, A.; Jandric, P. (ed.), *Education and Technological Unemployment*. Cham: Springer, 145–158. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-981-13-6225-5_10 2 x 2/1 4
- 6 **Contribuție sociologică: sociologia șomajului tehnologic**
 Mihăilă, R.; Lăzăroiu, G. (2019) "Arendt, Citizenship, and Education," capitol în Peterson, A.; Stahl, G.; Soong, H. (ed.), *The Palgrave Handbook of Citizenship and Education*. Cham: Palgrave Macmillan, 1–12. https://link.springer.com/referenceworkentry/10.1007%2F978-3-319-67828-3_49 2 x 2/2 2
- 7 **Contribuție sociologică: sociologia drepturilor cetățenești**
 Lăzăroiu, G. (2019) "Creative and Collaborative Nature of Networked Exchanges," capitol în Peters, M. A. (ed.), *Encyclopedia of Educational Philosophy and Theory*. Singapore: Springer. https://doi.org/10.1007/978-981-287-532-7_701-1 2 x 2/1 4

- https://link.springer.com/referenceworkentry/10.1007/978-981-287-532-7_701-1
Contribuție sociologică: sociologia rețelelor colaborative și creative
- 8 Lăzăroiu, G. (2018) "Organizational Dynamics of the Knowledge Economy," capitol în Peters, M. A.; Weber, S. M. (ed.), *Organization and the New: Discourses, Agents, Ecologies of Innovation*. Rotterdam: Sense Publishers, 51–68.
<https://brill.com/view/book/edcoll/9789004394827/BP000014.xml>
Contribuție sociologică: sociologia cunoașterii economice și a dinamicilor organizaționale
- 9 Gajanova, L.; Krizanova, A.; Lăzăroiu, G. (2020) "Analysis of Website Performance Dependence on Global Brand Value," capitol în Tsounis, N.; Vlachvei, A. (ed.), *Advances in Cross-Section Data Methods in Applied Economic Research*. Springer Proceedings in Business and Economics. Springer: Cham, 171–185.
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-38253-7_12
Contribuție sociologică: sociologia comportamentului consumatorilor (preferința pentru branduri)
- 10 Lăzăroiu, G. (2018) "Post-Truth and the Journalist's Ethos," capitol în Peters, M. A.; Rider, S.; Besley, T. (eds.), *Education and Philosophy in a Post-Truth World*. Dordrecht: Springer, 113–120. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-981-10-8013-5_9
Contribuție sociologică: sociologia mass-media în epoca post-adevăr
- 11 Gajanova, L.; Nadanyiova, M.; Lăzăroiu, G. (2020). "Specifics in Brand Value Sources of Customers in the Banking Industry from the Psychographic Point of View," *Central European Business Review* 9(2): 1–18.
<https://cebr.vse.cz/pdfs/cbr/2020/02/01.pdf>, WOS:000541858200001
Contribuție sociologică: sociologia comportamentului consumatorilor (preferința pentru branduri)
- 12 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
<https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/23265507.2018.1479139>, WOS:000458779000006
Contribuție sociologică: sociologia validității științifice prin evaluare colegială
- 13 Lăzăroiu, G.; Horak, J.; Valaskova, K. (2020). "Scaring Ourselves to Death in the Time of COVID-19: Pandemic Awareness, Virus Anxiety, and Contagious Fear," *Linguistic and Philosophical Investigations* 19: 114–120. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2406985151?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia mesajului mediatic în perioada pandemiei de COVID-19
- 14 Lăzăroiu, G.; Kovacova, M.; Siekelova, A.; and Vrbka, J. (2020). "Addictive Behavior of Problematic Smartphone Users: The Relationship between Depression, Anxiety, and Stress," *Review of Contemporary Philosophy* 19: 50–56.
Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2442136423?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia dependenței de smartphone
- 15 Lyons, N.; Lăzăroiu, G. (2020). "Addressing the COVID-19 Crisis by Harnessing Internet of Things Sensors and Machine Learning Algorithms in Data-driven Smart Sustainable Cities," *Geopolitics, History, and International Relations* 12(2): 65–71.
Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://www.jstor.org/stable/26939896?seq=1>
Contribuție sociologică: sociologie urbană – orașele sustenabile și inteligente ce folosesc volume mari de date
- 16 Lăzăroiu, G.; Adams, C. (2020). "Viral Panic and Contagious Fear in Scary Times: The Proliferation of COVID-19 Misinformation and Fake News," *Analysis and Metaphysics* 19: 80–86. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO

<https://search.proquest.com/docview/2463167939?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>

Contribuție sociologică: sociologia mesajului mediatic în perioada pandemiei de COVID-19

- 17 Lăzăroiu, G.; Machová, V.; Kucera, J. (2020). "Connected and Autonomous Vehicle Mobility: Socially Disruptive Technologies, Networked Transport Systems, and Big Data Algorithmic Analytics," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 12(2): 61–69. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2463697191?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia transportului public (mobilități tehnologice autonome) 2 x 2/3 1,33
- 18 Atwell, G. J.; Lăzăroiu, G. (2019). "Are Autonomous Vehicles Only a Technological Step? The Sustainable Deployment of Self-Driving Cars on Public Roads," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 11(2): 22–28. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2322889760?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia transportului public (mobilități tehnologice autonome) 2 x 2/2 2
- 19 Durana, P.; Kral, P.; Stehel, V.; Lăzăroiu, G.; Sroka, W. (2019), "Quality Culture of Manufacturing Enterprises: A Possible Way to Adaptation to Industry 4.0," *Social Sciences* 8(4): 124. <https://www.mdpi.com/2076-0760/8/4/124>, Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
Contribuție sociologică: sociologie organizațională (cultura calității în Industria 4.0) 2 x 2/5 0,8
- 20 Tretin, C., Lăzăroiu, G., Grecu, I.; Grecu, G. (2019). "The Social Sustainability of Citizen-centered Urban Governance Networks: Sensor-based Big Data Applications and Real-Time Decision-Making," *Geopolitics, History, and International Relations* 11(2): 27–33. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2312732719?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia rețelelor de guvernare urbană centrate pe cetățeni 2 x 2/4 1
- 21 Cadge, K., Lăzăroiu, G.; Durana, P.; Kovalova, E. (2019). "Initiating Sexual Behaviors with Online Dating Partners: Stereotypical Gender Norms, Intimate Personal Data, and Romantic Compatibility," *Journal of Research in Gender Studies* 9(2): 71–77. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2335646844?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia culturii de dating online (stereotipia normelor de gen) 2 x 2/4 1
- 22 Lăzăroiu, G., Rowland, Z.; Bartosova, V. (2018). "Gendered Power Disparities, Misogynist Violence, and Women's Oppression: The #MeToo Movement against Workplace Sexual Harassment," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 10(2): 57–63. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2157259695?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia conflictelor de grup (raportul dintre gen, putere și hărțuire) 2 x 2/3 1,33
- 23 Lăzăroiu, G. (2018). "Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns," *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2137982957?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia comportamentului politic (campanii de protest 2 x 2/1 4

- social)**
- 24 Burwell, C., Lăzăroiu, G.; Rothchild, N.; Shackelford, V. (2018). "Social Networking Site Use and Depressive Symptoms: Does Facebook Activity Lead to Adverse Psychological Health?", *Linguistic and Philosophical Investigations* 17: 141–158. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2046093106?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia dependenței de rețele de socializare 2 x 2/4 1
- 25 Lăzăroiu, G. (2018). "The Socratic Process of Learning: Being-Educated as a Philosophical Way of the Ethical Life," *Review of Contemporary Philosophy* 17: 114–120. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/2099887541?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia eticii învățării în spațiul public 2 x 2/1 4
- 26 Lăzăroiu, G. (2017). "The Psychological Fabric of Ethical Subjectivity in Woody Allen's Films," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 9(2): 39–50. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1973371736?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia subiectivității etice în filmele lui Woody Allen 2 x 2/17 0,23
- 27 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) "Collective Writing: An Inquiry into Praxis," *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1906047053?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia validității științifice prin evaluare colegială 2 x 2/1 4
- 28 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1687613955?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia muncii (motivare și performanță profesională) 2 x 2/1 4
- 29 Lăzăroiu, G. (2015) "Work Motivation and Organizational Behavior," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 7(2): 66–75. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1747589019?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia muncii (motivare profesională și comportament organizațional) 2 x 2/1 4
- 30 Lăzăroiu, G. (2014) "The Political Ontology of Rawls's Work," *Analysis and Metaphysics* 13: 73–80. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1644489272?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia politică a lui Rawls 2 x 2/1 4
- 31 Lăzăroiu, G. (2013) "Barnett on New Forms of the University," *Analysis and Metaphysics* 12: 172–177. Indexări: Scopus, ProQuest, EBSCO
<https://search.proquest.com/docview/1492656700?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true>
Contribuție sociologică: sociologia spațiului academic
- 13 Cărți publicate ca unic autor. Cărțile, volumele sau dicționarele luate în considerare sunt cele publicate la edituri cu prestigiu internațional (categoria A1), sau la edituri cu prestigiu recunoscut (categoria A2), sau care sunt prezente în minimum 6 biblioteci din WorldCat 10 x m Pe carte
- 1 Lăzăroiu, G. (2012) *Challenges to the Epistemology of Journalism: The Architecture of the Contemporary Mediascape* ISBN 978-1-935494-37-9, LCCN: 2012948050 10 x 2 20

- Addleton Academic Publishers, New York, indexată în EBSCO și în 666 biblioteci WorldCat
Referenți științifici: Tina Besley (Profesor, University of Waikato), Walter E. Block (Harold E. Wirth Eminent Scholar Endowed Chair, Profesor, Loyola University New Orleans), Tibor R. Machan (Profesor emerit, Auburn University, Profesor, Chapman University), Michael A. Peters (Profesor emerit, University of Illinois, Profesor, University of Waikato), Klas Roth (Profesor, Stockholm University)
https://www.worldcat.org/title/challenges-to-the-epistemology-of-journalism-the-architecture-of-the-contemporary-mediascape/oclc/949178125&referer=brief_results
CNCS 200 Ruta alternativă (minim 12 cataloage KVK) = 666
Contribuție sociologică: sociologia mass-media (o analiză a jurnalismului actual)
- 2 Lăzăroiu, G. (2012) *Processes of Social Construction in the Philosophy of Communication*, ISBN 978-1-935494-38-6, LCCN: 2012948044 10 x 2 20
Addleton Academic Publishers, New York, indexată în EBSCO și în 712 biblioteci WorldCat
Referenți științifici: Anis H. Bajrektarevic (Profesor, University of Applied Sciences IMC–Krems), Giorgio Baruchello (Profesor, University of Akureyri), Gerard Casey (Profesor, University College Dublin), Efstratia Oktapoda (Conf. univ. dr., Paris-Sorbonne University), Horst Ruthrof (Profesor emerit, Murdoch University), Rick Vogel (Profesor, Zeppelin University Friedrichshafen)
https://www.worldcat.org/title/processes-of-social-construction-in-the-philosophy-of-communication/oclc/820885255&referer=brief_results
CNCS 200 Ruta alternativă (minim 12 cataloage KVK) = 712
Contribuție sociologică: procese comunicaționale în construcția socială a spațiului public
- 17 *Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate* 0,5 x m/n Pe recenzie sau termen
- 1 Lăzăroiu, G. (2018) "How Shakespeare Put Politics on the Stage: Power and Succession in the History Plays," *Sixteenth Century Journal* 49(2): 491–493. WOS:000459232000016 <https://www.escj.org/issue/49-2> 0,5 x 2/1 1
Contribuție sociologică: sociologie politică (putere și succesiune în piesele istorice shakespeariene)
- 2 Lăzăroiu, G. (2018) "After Lavinia: A Literary History of Premodern Marriage Diplomacy," *Sixteenth Century Journal* 49(1): 205–206. WOS:000459231900041 <https://www.escj.org/issue/49-1> 0,5 x 2/1 1
Contribuție sociologică: sociologia căsătoriei și comportamentul familiei din perioada premodernă
- 3 Lăzăroiu, G. (2018) "Pleasing Everyone: Mass Entertainment in Renaissance London and Golden-Age Hollywood," *Sixteenth Century Journal* 49(1): 262–264. WOS:000459231900073 <https://www.escj.org/issue/49-1> 0,5 x 2/1 1
Contribuție sociologică: sociologia divertismentului de masă la Londra și Hollywood
- 4 Lăzăroiu, G. (2018) "The Medieval Islamic Republic of Letters: Arabic Knowledge Construction," *Sixteenth Century Journal* 49(1): 300–302. WOS:000459231900086 <https://www.escj.org/issue/49-1> 0,5 x 2/1 1
Contribuție sociologică: sociologia construcției cunoașterii în spațiul medieval arab
- 5 Lăzăroiu, G. (2016) "Women's Voices in Tudor Wills, 1485–1603: Authority, Influence and Material Culture," *Sixteenth Century Journal* 47(2): 439–440. WOS:000382512100017 <https://www.escj.org/issue/47-2> 0,5 x 2/1 1
Contribuție sociologică: sociologia culturii materiale de gen
- 6 Lăzăroiu, G. (2010) "Modus Vivendi Liberalism," *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 2(1): p. 182+. <https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile> 0,5 x 2/1 1
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia istorică a liberalismului politic

- | | | | |
|----|---|------------|---------------|
| 7 | Lăzăroiu, G. (2011) "Hobbes on Resistance: Defying the Leviathan," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 3(1): p. 172+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia politică a lui Hobbes | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 8 | Lăzăroiu, G. (2011) "Spinoza's Theological-Political Treatise: A Critical Guide," <i>Geopolitics, History, and International Relations</i> 3(2): p. 278+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia politică a lui Spinoza | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 9 | Lăzăroiu, G. (2011) "Spinoza on Human Freedom: Reason, Autonomy and the Good Life," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 3(2): p. 284+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia politică a lui Spinoza (rațiune, autonomie și libertate umană) | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 10 | Lăzăroiu, G. (2011) "Social Constructionism: Sources and Stirrings in Theory and Practice," <i>Linguistic and Philosophical Investigations</i> 10: p. 188+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: o analiză a constructivismului social | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 11 | Lăzăroiu, G. (2011) "The Order of Public Reason: A Theory of Freedom and Morality in a Diverse and Bounded World," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 3(1): p. 175+. https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia ordinii publice (rațiune, libertate și moralitate) | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 12 | Lăzăroiu, G. (2012) "Cultural Evolution," <i>Linguistic and Philosophical Investigations</i> 11: p. 173+. https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia evoluției culturale | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 13 | Lăzăroiu, G. (2013) "Personal Identity: Complex or Simple?" <i>Review of Contemporary Philosophy</i> 12: p. 183+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia identității personale | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 14 | Lăzăroiu, G. (2013) "Debating Self-knowledge," <i>Review of Contemporary Philosophy</i> 12: p. 188+. https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia cunoașterii de sine | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 15 | Lăzăroiu, G. (2013) "Imagining the University," <i>Review of Contemporary Philosophy</i> 12: p. 166+. https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia spațiului academic | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 16 | Lăzăroiu, G. (2013) "The Future University: Ideas and Possibilities," <i>Review of Contemporary Philosophy</i> 12: p. 169+.
https://www.gale.com/intl/c/academic-onefile
Indexări: ProQuest, EBSCO, CEEOL
Contribuție sociologică: sociologia spațiului academic | 0,5 x 2/1 | 1 |
| 18 | Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale [exclusiv indexate ISI] | 1 x
m/n | Pe
lucrare |
| 1 | Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2019). "The Role of Electronic Word-of-Mouth in Influencing Consumer Repurchase Intention in Social Commerce," <i>Globalization and Its Socio-Economic Consequences</i> , 19 th edn. Universitatea din Zilina, Slovacia, Book Series: | 1 x
2/3 | 0,66 |

SHS Web of Conferences, Volume 74: 03003. WOS:000528040800056
<https://globalization.uniza.sk/conference-proceedings-2019/>

Contribuție sociologică: sociologia grupurilor sau rețelelor de consumatori în comerțul electronic

- 2 Lăzăroiu, G.; Nica, E.; Balica, R.; Rădulescu, A.; Bratu, S. (2018) "Intricate Shifts in the Patterns of Reflexive Pedagogy that are Associated with E-Learning," *E-learning Challenges and New Horizons*, vol. 1, București, 141–146. WOS:000468621200019
<https://proceedings.elseconference.eu/files/eLSE-2018-1.pdf> 1 x 0,30
1,5/5
- 3 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Mohîrță, I.; Balica, R.; Cojocariu, G. (2018) "Does the Capacity of Identifying the Student Emotion Expand the Potentialities for e-Learning?," *E-learning Challenges and New Horizons*, vol. 1, București, 147–152.
WOS:000468621200020, <https://proceedings.elseconference.eu/files/eLSE-2018-1.pdf> 1 x 0,30
1,5/5
- 4 Nica, E.; Popescu, G. H.; Lăzăroiu, G. (2016) "How Do Labor Rights Relate to Involvement in the Worldwide Economy?," *Globalization and Its Socio-Economic Consequences*, Universitatea din Zilina, Slovacia, 1499–1505.
WOS:000393253800185
https://globalization.uniza.sk/wp-content/uploads/2018/12/proceedings_globalization_2016_part_3.pdf 1 x 0,66
2/3
- 5 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2016) "Democratizing Education: The Potential of EDX in Revolutionizing Learning," *E-learning Vision 2020!*, vol. 3, București, 34–39.
WOS:000385397100004 <https://search.proquest.com/docview/1792386697?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true> 1 x 0,50
1,5/3
- 6 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2016) "The Sustainability of Udacity's Business Model of Producing First-Rate Online Content and Incorporating Interactive Learning Aspects into an Online Course," *E-learning Vision 2020!*, vol. 3, București, 40–45.
WOS:000385397100005
<https://search.proquest.com/docview/1792386751?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true> 1 x 0,50
1,5/3
- 7 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2016) "The Feasibility of Coursera as a Platform for Credit-Bearing Courses," *E-learning Vision 2020!*, vol. 3, București, 46–52.
WOS:000385397100006
<https://search.proquest.com/docview/1792386609?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true> 1 x 0,50
1,5/3
- 8 Lăzăroiu, G.; Bratu, S.; Covaci, M. (2010) "Efficient Usage and Augmentation of Scientific Knowledge in a Global Digital Network," *Recent Advances in Business Administration*, Cambridge University, Cambridge, Anglia, 238–243.
WOS:000276718400031
<http://www.wseas.us/e-library/conferences/2010/Cambridge/ICBA/ICBA-31.pdf> 1 x 0,66
2/3
- 9 Taranu, M. A.; Lăzăroiu, G.; Simion, V. E.; Covaci, M. (2010) "Model of Educational Counseling System in Initial and Continuous Training," *Proceedings of the American Conference on Applied Mathematics: Recent Advances in Applied Mathematics*, Harvard University, Cambridge, MA, 351–356. WOS:000279344900052,
<https://dl.acm.org/doi/10.5555/1863981.1864045> 1 x 0,50
2/4
- 10 Taranu, M. A.; Lăzăroiu, G.; Bratu, S. (2010) "Stochastic Methods and Algorithms for Analysis in Communication Process," *Proceedings of the American Conference on Applied Mathematics: Recent Advances in Applied Mathematics*, Harvard University, Cambridge, MA, 356–361. WOS:000279344900053, 1 x 0,66
2/3

I9	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările), n fiind numărul de autori ai publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale [EXCLUSIV CITĂRI ÎN PUBLICAȚII ISI]	(0,2 + 4 x f) x 2/n	Pe citare
Nr. crt.	Articol citat	Articol care citează	Pe citare
1	Lăzăroiu, G.; Ionescu, L.; Uță, C.; Hurloiu, I.; Andronie, M.; Dijmărescu, I. (2020) "Environmentally Responsible Behavior and Sustainability Policy Adoption in Green Public Procurement," <i>Sustainability</i> 12(5): 2110. IF: 2,592.	Dinu, M.; Patarlageanu, S. R.; Petrariu, R.; et al. (2020). "Empowering Sustainable Consumer Behavior in the EU by Consolidating the Roles of Waste Recycling and Energy Productivity," <i>Sustainability</i> 12(23): 9794. IF: 2,576	3,501
2	Majerova, J. ; Sroka, W.; Krizanova, A.; Gajanova, L.; Lăzăroiu, G.; Nadanyiova, M. (2020) "Sustainable Brand Management of Alimentary Goods," <i>Sustainability</i> 12(2): 556. IF: 2,592.	Ramachandran, S.; Balasubramanian, S. (2020). "Examining the Moderating Role of Brand Loyalty among Consumers of Technology Products," <i>Sustainability</i> 12(23): 9967. IF: 2,576	3,501
3	Majerova, J. ; Sroka, W.; Krizanova, A.; Gajanova, L.; Lăzăroiu, G.; Nadanyiova, M. (2020) "Sustainable Brand Management of Alimentary Goods," <i>Sustainability</i> 12(2): 556. IF: 2,592.	Dabija, D.-C.; Bejan, B. M.; Puscas, Claudiu (2020). "A Qualitative Approach to the Sustainable Orientation of Generation Z in Retail: The Case of Romania," <i>Journal of Risk and Financial Management</i> 13(7): 152.	0,066
4	Majerova, J. ; Sroka, W.; Krizanova, A.; Gajanova, L.; Lăzăroiu, G.; Nadanyiova, M. (2020) "Sustainable Brand Management of Alimentary Goods," <i>Sustainability</i> 12(2): 556. IF: 2,592.	Kadekova, Z.; Savov, R.; Kosiciarova, I.; et al. (2020). "CSR Activities and Their Impact on Brand Value in Food Enterprises in Slovakia Based on Foreign Participation," <i>Sustainability</i> 12(12): 4856. IF: 2,576	3,501
5	Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2019). "The Role of Electronic Word-of-Mouth in Influencing Consumer Repurchase Intention in Social Commerce," <i>Globalization and Its Socio-Economic Consequences</i> , 19 th edn. Zilina, Slovakia, Book Series: SHS Web of Conferences, Volume 74: 03003.	Dinu, M.; Patarlageanu, S. R.; Petrariu, R.; et al. (2020). "Empowering Sustainable Consumer Behavior in the EU by Consolidating the Roles of Waste Recycling and Energy Productivity," <i>Sustainability</i> 12(23): 9794. IF: 2,576	7,002
6	Krizanova, A.; Lăzăroiu, G.; Gajanova, L.; Kliestikova, J.; Nadanyiova, M.; Moravcikova, D. (2019) "The Effectiveness of Marketing Communication and Importance of Its Evaluation in an Online Environment," <i>Sustainability</i> 11: 7016. IF: 2,592.	MacGregor, R. K.; Sroka, W.; MacGregor Pelikanova, R. (2020). "A Comparative Study of Low-Level Management's Attitude to Marketing and Innovations in the Luxury Fashion Industry: Pro- or Anti-CSR?," <i>Polish Journal of Management Studies</i> 21(2): 240–255.	0,066
7	Lăzăroiu, G.; Andronie, M.; Uță, C.; Hurloiu, I. (2019) "Trust Management in Organic Agriculture: Sustainable Consumption Behavior, Environmentally Conscious Purchase Intention, and Healthy Food Choices," <i>Frontiers in Public Health</i> 7: 340. IF: 2,031.	Dall'Asta, M.; Angelino, D.; Pellegrini, N; et al. (2020). "The Nutritional Quality of Organic and Conventional Food Products Sold in Italy: Results from the Food Labelling of Italian Products (FLIP) Study," <i>Nutrients</i> 12(5): 1273. IF: 4,546	9,192
8	Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; Lăzăroiu, G. (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," <i>Frontiers in Psychology</i> 10: 36. IF: 2.089.	Bilan, Y.; Mishchuk, H.; Roshchuk, I.; et al. (2020). "An Analysis of Intellectual Potential and Its Impact on the Social and Economic Development of European Countries," <i>Journal of Competitiveness</i> 12(1): 22–38. IF: 3,649	9,864
9	Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; Lăzăroiu, G.	Loumova, V; Kosikova, M.; Seman, R.; et al.	0,133

- (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089.
- 10 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 11 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 12 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 13 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 14 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 9,864
- 15 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 16 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 17 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 18 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- 19 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; **Lăzăroiu, G.** (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089. 0,133
- (2020). "Examining Differences in Work Motivation in the Slovak Republic: Implications for Managing Encouragement," *Polish Journal of Management Studies* 21(2): 223–239.
- Vveinhardt, J.; Sroka, W. (2020). "Innovations in Human Resources Management: Instruments to Eliminate Mobbing," *Marketing and Management of Innovations* 2: 182–195.
- Pekersen, Y.; Tugay, O. (2020). "Professional Satisfaction as a Key Factor in Employee Retention: A case of the Service Sector," *Journal of Tourism and Services* 11(20): 1–27.
- Shpak, N.; Naychuk-Khrushch, M.; Kohut, U.; et al. (2020). "The Usage of Modern Instruments of Business Planning Administration for Small Enterprises: A Case Study Analysis," *Central European Business Review* 9(1): 20–42.
- Vinichenko, M. V.; Klementyev, D. S.; Rybakova, M. V.; et al. (2019). "Improving the Efficiency of the Negotiation Process in the Social Partnership System," *Entrepreneurship and Sustainability Issues* 7(1): 92–104.
- Ginevicius, R. (2019). "Quantitative Assessment of the Compatibility of the Development of Socioeconomic Systems," *Journal of Competitiveness* 11(2): 36–50. IF: 3.649
- Duca, M.; Valter, N.; Duca, I.; et al. (2019). "A New Method for Analyzing and Evaluating Stress in Higher Education," *Vision 2025: Education Excellence and Management of Innovations through Sustainable Economic Competitive Advantage*, Madrid, Spania, 3107–3114.
- Androniceanu, M.; Dragulanesu, I.-V.; Ciobanu, A. (2019). "Corporate Social Responsibility and the Quality of Life," *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spania, 1708–1718.
- Androniceanu, M.; Valter, N.; Duca, M. (2019). "Sustainable Development of Social Services based on Quality Design and Innovation," *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spania, 1719–1729.
- Dziadkiewicz, M.; Grondys, K. (2019). "Smart Collection of Rent Receivables as an Element of The Sustainable Development Strategy of the City," *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spania, 4068–4080.
- Shpak, N.; Dvulit, Z.; Maznyk, L.; et al. (2019). "Validation of Ecologists in Enterprise

- Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089.
- 20 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; Lăzăroiu, G. (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089.
- 21 Ciobanu, A.; Androniceanu, A.; Lăzăroiu, G. (2019) "An Integrated Psycho-Sociological Perspective on Public Employees' Motivation and Performance," *Frontiers in Psychology* 10: 36. IF: 2,089.
- 22 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 23 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 24 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 25 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 26 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 27 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; Lăzăroiu, G.; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95–112.
- 28 Jackson, L.; Peters, M. A.; Benade, L.; Devine, N.; Management System: A Case Study Analysis," *Polish Journal of Management Studies* 19(1): 376–390.
- Draskovic, V.; Bilan, S. (2019). "Perception of the Social Status of Intelligence in Selected Countries of the Former Yugoslavia," *Economics & Sociology* 12(2): 319–327. 0,133
- Dobrovic, J.; Kmeco, L.; Gallo, P.; et al. (2019). "Implications of the EFQM Model as a Strategic Management Tool in Practice: A Case of Slovak Tourism Sector," *Journal of Tourism and Services* 10(18): 47–62. 0,133
- Peters, M. A.; Brighthouse, S.; Tesar, M.; et al. (2020). "The Open Peer Review Experiment in Educational Philosophy and Theory (EPAT)," *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1846519 IF: 1,415 0,732
- Jackson, L.; Alston, K.; Bialystok, L.; et al. (2020). "Philosophy of Education in a New Key: Snapshot 2020 from the United States and Canada," *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1821189 IF: 1,415 0,732
- Hung, R.; Peng, Z.; Kato, M.; et al. (2020). "Philosophy of Education in a New Key: East Asia (A Collective Project of the PESA executive)," *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1772028 IF: 1,415 0,732
- Peters, M. A.; Oladele, O. M.; Green, B.; et al. (2020). "Education in and for the Belt and Road Initiative: The Pedagogy of Collective Writing," *Educational Philosophy and Theory* 52(10): 1040–1063. IF: 1,415 0,732
- Gravett, K.; Kinchin, I. M.; Winstone, N. E.; et al. (2020) "The Development of Academics' Feedback Literacy: Experiences of Learning from Critical Feedback via Scholarly Peer Review," *Assessment & Evaluation in Higher Education* 45(5): 651–665. IF: 2,32 1,185
- Peters, M. A.; Besley, T.; Arndt, S. (2019). "Experimenting with Academic Subjectivity: Collective Writing, Peer Production and Collective Intelligence," *Open Review of Educational Research* 6(1): 25–39. 0,025
- Enslin, P.; Hedge, N. (2018). "On Peer Review 0,431

- Arndt, S.; Forster, D.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Jandrić, P.; **Lăzăroiu, G.**; Locke, K.; Mihaila, R.; Stewart, G.; Tesar, M.; Roberts, P.; Ozoliņš, J. (2018) "Is Peer Review in Academic Publishing Still Working?," *Open Review of Educational Research* 5(1): 95-112.
- 29 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104.
- 30 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104.
- 31 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104.
- 32 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104.
- 33 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Mircică, N.; Neguriță, O. (2017) "Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?," *Frontiers in Behavioral Neuroscience* 11: 188. IF: 3,104.
- 34 **Lăzăroiu, G.**; Pera, A.; Ștefănescu-Mihăilă, R. O.; Bratu, S.; Mircică, N. (2017) "The Cognitive Information Effect of Televised News," *Frontiers in Psychology* 8: 1165. IF: 2,323.
- 35 Peters, M. A.; Jandrić, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; **Lăzăroiu, G.**; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) "Towards a Philosophy of Academic Publishing," *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401-1425. IF: 0,415
- 36 Peters, M. A.; Jandrić, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; **Lăzăroiu, G.**; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) "Towards a Philosophy of Academic Publishing," *Educational Philosophy and Theory* as the 'Gold Standard' in Measuring Research Excellence: From Secrecy to Openness?," *Journal of Philosophy of Education* 52(3): 379-396. IF: 0,813
- Rojas, J.-C.; Marin-Morales, J.; Ausin Azofra, J. M.; et al. (2020). "Recognizing Decision-Making Using Eye Movement: A Case Study with Children," *Frontiers in Psychology* 11: 570470. IF: 2,067
- David, J.-V.; Ana, M.-R.; Santiago, F.-B.; Faustino, A.-V. (2021). "Aspects of Industrial Design and Their Implications for Society. Case Studies on the Influence of Packaging Design and Placement at the Point of Sale," *Applied Sciences* 11: 517. IF: 2,474
- Pera, A. (2020). "The Psychology of Addictive Smartphone Behavior in Young Adults: Problematic Use, Social Anxiety, and Depressive Stress," *Frontiers in Psychiatry* 11: 573473. IF: 2,849
- Juarez, D.; Tur-Vines, V.; Mengual, A. (2020). "Neuromarketing Applied to Educational Toy Packaging," *Frontiers in Psychology* 11: 2077. IF: 2,067
- Nofre, J.; Sequera, J. (2019). "Urban Change and Touristification in the Neighbourhood of Alfama (Lisbon): An Approach to the Historic and Politic Factors of the Process of Airbnbisation," *Estudios Geográficos* 80(287): e018.
- Pera, A. (2020). "The Psychology of Addictive Smartphone Behavior in Young Adults: Problematic Use, Social Anxiety, and Depressive Stress," *Frontiers in Psychiatry* 11: 573473. IF: 2,849
- Peters, M. A.; Brighouse, S.; Tesar, M.; et al. (2020). "The Open Peer Review Experiment in Educational Philosophy and Theory (EPAT)," *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1846519 IF: 1,415
- Orchard, J.; Gaydon, P.; Williams, K.; et al. (2020). "Philosophy of Education in a New Key: A 'Covid Collective' of the Philosophy of Education Society of Great Britain (PESGB)," *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1838274 IF: 1,415

- and *Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 37 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 38 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 39 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 40 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 41 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 42 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 43 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- Peters, M. A.; Jayne White, E.; Tesar, M.; et al. (2020). “Infantologies. An EPAT Collective Writing Project,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1835648 IF: 1,415
- Jandric, P.; Jaldemark, J.; Hurley, Z.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key: Who Remembers Greta Thunberg? Education and Environment after the Coronavirus,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1811678 IF: 1,415
- Papastephanou, M.; Zembylas, M.; Bostad, I.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key: Education for Justice Now,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1793539 IF: 1,415
- Peters, M. A.; Rizvi, F.; McCulloch, G.; et al. (2020). “Reimagining the New Pedagogical Possibilities for Universities Post-Covid-19: An EPAT Collective Project,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1777655 IF: 1,415
- Hung, R.; Peng, Z.; Kato, M.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key: East Asia (A Collective Project of the PESA Executive),” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1772028 IF: 1,415
- Peters, M. A.; Arndt, S.; Tesar, M.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key. A Collective Project of the PESA Executive,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1759194 IF: 1,415
- Peters, M. A.; Jandric, P.; McLaren, P. (2020). “Viral Modernity? Epidemics, Infodemics, and the ‘Bioinformational’ Paradigm,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1744226 IF: 1,415

- and *Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 44 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 45 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 46 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 47 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 48 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 49 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 50 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- Peters, M. A.; Oladele, O. M.; Green, B.; et al. (2020). “Education in and for the Belt and Road Initiative: The Pedagogy of Collective Writing,” *Educational Philosophy and Theory* 52(10): 1040–1063. IF: 1,415
- Peters, M. A.; White, E. J.; Besley, T.; et al. (2020). “Video Ethics in Educational Research Involving Children: Literature Review and Critical Discussion,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1717920 IF: 1,415
- Vuong, Q.-H. (2020). “Plan S, Self-Publishing, and Addressing Unreasonable Risks of Society Publishing,” *Learned Publishing* 33(1): 64–68. IF: 2,606
- Kubalova, J. (2019). “Does Academic Publishing Lead to Work-Related Stress or Happiness?,” *Publications* 7(4): 66.
- Misiaszek, G. W. (2020). “Countering Post-Truths through Ecopedagogical Literacies: Teaching to Critically Read ‘Development’ and ‘Sustainable Development’,” *Educational Philosophy and Theory* 52(7): 747–758. IF: 1,415
- Peters, M. A. (2021). “Knowledge Socialism: The Rise of Peer Production-Collegiality, Collaboration, and Collective Intelligence,” *Educational Philosophy and Theory* 53(1): 1–9. IF: 1,415
- Peters, M. A.; Jandric, P. (2019). “Posthumanism, Open Ontologies and Bio-Digital Becoming: Response to Luciano Floridi’s Onlife Manifesto,” *Educational Philosophy and Theory* 51(10): 971–980. IF: 1,415

- and *Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 51 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 52 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 53 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 54 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 55 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 56 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 57 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- Jandric, P.; Hayes, S. (2019). “The Postdigital Challenge of Redefining Academic Publishing from the Margins,” *Learning Media and Technology* 44(3): 381–393. IF: 2,547
- 0,989
- Li, J.; Yongzhi, Z. (2020). “Faculty Ethics in China: From a Historical Perspective,” *Educational Philosophy and Theory* 52(2): 126–136. IF: 1,415
- 0,558
- Peters, M. A.; Besley, T.; Arndt, S. (2019). “Experimenting with Academic Subjectivity: Collective Writing, Peer Production and Collective Intelligence,” *Open Review of Educational Research* 6(1): 25–39.
- 0,019
- Peters, M. A.; Tesar, M.; Jackson, L. (2018). “After Postmodernism in Educational Theory? A Collective Writing Experiment and Thought Survey,” *Educational Philosophy and Theory* 50(14): 1299–1307. IF: 1,415
- 0,558
- Peters, M. A.; Jandric, P. (2018). “Peer Production and Collective Intelligence as the Basis for the Public Digital University,” *Educational Philosophy and Theory* 50(13): 1271–1284. IF: 1,415
- 0,558
- Charteris, J.; Nye, A.; Jones, M. (2018). “Feasible Utopias and Affective Flows in the Academy: A Mobilisation of Hope and Optimism,” *Women Activating Agency in Academia: Metaphors, Manifestos and Memoir*. London: Routledge, 67–78.
- 0,019
- Peters, M. A.; Jandric, P. (2018). “Discourse, Genre and Curriculum,” *Open Review of Educational Research* 5(1): 164–178.
- 0,019

- and Theory 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 58 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 59 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 60 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 61 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 62 Peters, M. A.; Jandric, P.; Irwin, R.; Locke, K.; Devine, N.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Besley, T.; White, J.; Forster, D.; Jackson, L.; Grierson, E.; Mika, C.; Stewart, G.; Tesar, M.; Brighouse, S.; Arndt, S.; Lăzăroiu, G.; Mihăilă, R.; Legg, C.; Benade, L. (2016) “Towards a Philosophy of Academic Publishing,” *Educational Philosophy and Theory* 48(14): 1401–1425. IF: 0,415
- 63 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2016) “Democratizing Education: The Potential of EDX in Revolutionizing Learning,” *E-learning Vision 2020!*, vol. 3, București, 34–39.
- 64 Lăzăroiu, G.; Popescu, G. H.; Nica, E. (2016) “The Feasibility of Coursera as a Platform for Credit-Bearing Courses,” *E-learning Vision 2020!*, vol. 3, București, 46–52.
- 65 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Șerban, S. (2013) “A Theory of the Availability and Level of Consumer Protection in Online and Mobile Payments for Public Economic Services,” *Amfiteatru economic* 16(34): 284–300. IF: 0.838.
- 66 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Șerban, S. (2013) “A Jandric, P. (2018). “Postdigital Openness,” *Open Review of Educational Research* 5(1): 179–181. 0,019
- Allahar, H. (2018). “Is Open Access Publishing a Case of Disruptive Innovation?,” *International Journal of Business Environment* 10(1): 35–51. 0,019
- Jandric, P.; Knox, J.; Besley, T.; et al. (2018). “Postdigital Science and Education,” *Educational Philosophy and Theory* 50(10): 893–899. IF: 1,415 0,558
- Allahar, H. (2017). “Academic Publishing, Internet Technology, and Disruptive Innovation,” *Technology Innovation Management Review* 7(11): 47–56. 0,019
- Jandric, P. (2017). “Learning in the Age of Digital Reason,” *Learning in the Age of Digital Reason*. Rotterdam: Sense. 0,019
- Sheerah, H. A. H. (2020). “Using Blended Learning to Support the Teaching of English as a Foreign Language,” *Arab World English Journal* 6: 191–211. 0,133
- Joyner, D. (2018). “Toward CS1 at Scale: Building and Testing a MOOC-for-Credit Candidate,” *Proceedings of the 5th Annual ACM Conference on Learning at Scale*, Londra, Anglia. 0,133
- Boranguiu, A.; Gardan, D. A.; Gardan, I. P.; et al. (2020). “Mobile Media Communications’ Influence upon Purchase Decisions in the Case of ENT Drugs for Children and on the Choice of Doctors,” *Farmacia* 68(5): 950–956. IF: 1,607 4,418
- Catoiu, I.; Orzan, M.; Macovei, O.-I.; et al. 4,466

- Theory of the Availability and Level of Consumer Protection in Online and Mobile Payments for Public Economic Services,” *Amfiteatru economic* 16(34): 284–300. IF: 0,838.
- 67 Lăzăroiu, G.; Bratu, S.; Șerban, S.; Iordănescu, M. (2013) “The Semantics of Communicative Functions of Smart Interactive Clothing,” *Industria textilă* 64(5): 260–265.
- 68 Lăzăroiu, G.; Bratu, S.; Șerban, S.; Iordănescu, M. (2013) “The Semantics of Communicative Functions of Smart Interactive Clothing,” *Industria textilă* 64(5): 260–265.
- 69 Lăzăroiu, G. (2013) “Besley on Foucault’s Discourse of Education,” *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
- 70 Lăzăroiu, G. (2013) “Besley on Foucault’s Discourse of Education,” *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
- 71 Lăzăroiu, G. (2013) “Besley on Foucault’s Discourse of Education,” *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
- 72 Lăzăroiu, G. (2013) “Besley on Foucault’s Discourse of Education,” *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
- 73 Lăzăroiu, G. (2013) “Besley on Foucault’s Discourse of Education,” *Educational Philosophy and Theory* 45(8): 821–832. IF: 0,428.
- 74 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) “Corruption and Bureaucracy in Public Services,” *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- 75 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) “Corruption and Bureaucracy in Public Services,” *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- 76 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) “Corruption and Bureaucracy in Public Services,” *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- 77 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) “Corruption and Bureaucracy in Public Services,” *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- 78 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) “Corruption and Bureaucracy in Public Services,” *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- (2014). “Modelling Users’ Trust in Online Social Networks,” *Amfiteatru Economic* 16(35): 289–302. IF: 1,625
- Petrulyte, S.; Petrulis, D. (2018). “Lithuanian Folk Textile Heritage: Expressive Possibilities of Designs,” *Fibres & Textiles in Eastern Europe* 26(4): 130–137. IF: 0,775
- Ceptureanu, S. I.; Ceptureanu, E. G.; Melinte, C. S.; et al. (2016). “Capabilities of SMEs in Romanian Clothing Industry,” *Industria Textila* 67(4): 265–269. IF: 0,504
- Dedotsi, S.; Young, A.; Broadhurst, K. (2016). “Social Work Education in a Time of National Crisis in Greece: Educating the Workforce to Combat Inequalities,” *European Journal of Social Work* 19(3/4): 368–384. IF: 1,210
- Stefanescu-Mihaila, R. O. (2015). “Social Investment, Economic Growth and Labor Market Performance: Case Study-Romania,” *Sustainability* 7(3): 2961–2979. IF: 2,576
- Nica, E. (2015). “Labor Market Determinants of Migration Flows in Europe,” *Sustainability* 7(1): 634–647. IF: 2,576
- Nicolaescu, E.; Alpopi, C.; Zaharia, C. (2015). “Measuring Corporate Sustainability Performance,” *Sustainability* 7(1): 851–865. IF: 2,576
- Popescu, G. H. (2014). “FDI and Economic Growth in Central and Eastern Europe,” *Sustainability* 6(11): 8149–8163. IF: 2,576
- Mohamadi, M.; Rafiey, H.; Mousavi, M. T.; et al. (2020). “Which Institutions Are Most Corrupt? Prevalence and Social Determinants of Bribery in Tehran,” *Crime Law and Social Change* 74(2): 175–191. IF: 0,921
- Bodemann, M.; Olaru, M. (2014). “Responsibility to Customers in the Context of Public Value Management – A German Case Study,” *Amfiteatru Economic* 16(35): 171–186. IF: 1,625
- Dabija, D.-C.; Babut (Comiati), R.; Pop, C.-M. (2013). “A Customer-oriented Approach to Satisfaction with Public Service Providers. Empirical Findings from a Market Undergoing Liberalization,” *Transylvanian Review of Administrative Sciences* SI: 26–49. IF: 0,603
- Savoiu, G.; Dinu, V.; Manea, C. (2013). “Methodology for Calculating a Complex Index for Assessing the Pressure of Regional Indicators on Public Administration,” *Transylvanian Review of Administrative Sciences* 40E: 201–221. IF: 0,603
- Dragos, S.-L.; Dragos, C.-M. (2013). “The Role of Institutional Factors over the National Insurance Demand: Theoretical Approach and

- 79 Ionescu, L.; Lăzăroiu, G.; Iosif, G. (2012) "Corruption and Bureaucracy in Public Services," *Amfiteatru economic* 14(S6): 665–679. IF: 0,953.
- 80 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 81 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 82 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 83 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 84 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 85 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 86 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 87 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 88 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 89 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- Econometric Estimations," *Transylvanian Review of Administrative Sciences* 39E: 32–45. IF: 0,603
- Marinescu, C. (2013). "Institutional Quality of the Business Environment: Some European Practices in a Comparative Analysis," *Amfiteatru Economic* 15(33): 270–287. IF: 1,625
- Kheybari, S.; Monfared, M. D.; Farazmand, H.; et al. (2020). "Sustainable Location Selection of Data Centers: Developing a Multi-Criteria Set-Covering Decision-Making Methodology," *International Journal of Information Technology & Decision Making* 19(3): 741–773. IF: 1,894
- Singh, A. (2020). "Association between Organizational Norms and Employee Productivity in Higher Education," *Journal of Applied Research in Higher Education* 12(2): 271–295.
- Ponta, L.; Delfino, F.; Cainarca, G. C. (2020). "The Role of Monetary Incentives: Bonus and/or Stimulus," *Administrative Sciences* 10(1): 8.
- Loumova, V; Kosikova, M.; Seman, R.; et al. (2020). "Examining Differences in Work Motivation in the Slovak Republic: Implications for Managing Encouragement," *Polish Journal of Management Studies* 21(2): 223–239.
- Banibakr, A. A.; Shafie, Z. M.; Mohammad, A. A.; et al. (2019). "Factors Influencing Job Satisfaction among Nurses in Jordanian Public Hospitals," *International Journal of Advanced and Applied Sciences* 6(1): 81–89.
- Klopotan, I.; Mjeda, T.; Kurecic, P. (2018). "Exploring the Motivation of Employees in a Firm: A Case-Study," *Business Systems Research Journal* 9(1): 151–160.
- Nica, E.; Potcovaru, A.-M. (2018). "The Impact of the Motivational System and the Organizational Culture on Students' Satisfaction," *Proceedings of the 12th International Management Conference on Management Perspectives in the Digital Era*, București, România, 378–386.
- Bolek, V.; Kokles, M.; Romanova, A.; et al. (2018). "Information Literacy of Managers: Models and Factors," *Journal of Business Economics and Management* 19(5): 722–741. IF: 1,64
- Androniceanu, A.; Krajcik, V. (2017). "Integrated Performance Management System in a Globalized Organization," *Proceedings of the 8th International Scientific Conference on Finance and Performance of Firms in Science, Education and Practice*, Zlin, Cehia, 30–45.
- Honcova, M. (2017). "The Effects of Sport Involvement in a Corporate Strategy on Employee Loyalty - Focus on Young Graduates

- 90 Lăzăroiu, G. (2015) "Employee Motivation and Job Performance," *Linguistic and Philosophical Investigations* 14: 97–102.
- 91 Lăzăroiu, G. (2014). "Challenges Facing Scholarly Publishing," *Linguistic and Philosophical Investigations* 13: 158–163.
- 92 Lăzăroiu, G. (2012). "The Reliability of Impact Factor as an Indicator for Journal Quality," *Linguistic and Philosophical Investigations* 11: 115–122.
- 93 Lăzăroiu, G.; Horak, J.; Valaskova, K. (2020). "Scaring Ourselves to Death in the Time of COVID-19: Pandemic Awareness, Virus Anxiety, and Contagious Fear," *Linguistic and Philosophical Investigations* 19: 114–120.
- 94 Lăzăroiu, G.; Horak, J.; Valaskova, K. (2020). "Scaring Ourselves to Death in the Time of COVID-19: Pandemic Awareness, Virus Anxiety, and Contagious Fear," *Linguistic and Philosophical Investigations* 19: 114–120.
- 95 Lăzăroiu, G.; Horak, J.; Valaskova, K. (2020). "Scaring Ourselves to Death in the Time of COVID-19: Pandemic Awareness, Virus Anxiety, and Contagious Fear," *Linguistic and Philosophical Investigations* 19: 114–120.
- 96 Lăzăroiu, G.; Adams, C. (2020). "Viral Panic and Contagious Fear in Scary Times: The Proliferation of COVID-19 Misinformation and Fake News," *Analysis and Metaphysics* 19, 80–86.
- 97 Lăzăroiu, G.; Horak, J.; Valaskova, K. (2020). "Scaring Ourselves to Death in the Time of COVID-19: Pandemic Awareness, Virus Anxiety, and Contagious Fear," *Linguistic and Philosophical Investigations* 19: 114–120.
- 98 Lyons, N.; Lăzăroiu, G. (2020). "Addressing the COVID-19 Crisis by Harnessing Internet of Things Sensors and Machine Learning Algorithms in Data-driven Smart Sustainable Cities," *Geopolitics, History, and International Relations* 12(2): 65–71.
- 99 Lăzăroiu, G. (2010). "Social Media, Networking Software, and Creative Digital Marketing," *Review of Contemporary Philosophy* 9: 160–165 .
- 100 Lăzăroiu, G.; Botezat, O.; Păun, Ș.; Drumea, M. C.; Ionescu, L. (2011) "Knowledge Sharing, the Credibility of Web-based Online News, and in Economics," *Proceedings of the 11th International Conference on Kinanthropology: Sport and Quality of Life*, Brno, Cehia, 579–587.
- Klopotan, I.; Buntak, K.; Drozdek, I. (2016). "Employee Loyalty: Differences between Genders and the Public and the Private Sector," *Interdisciplinary Description of Complex Systems* 14(3): 303–313.
- Pinfield, S. (2015). "Making Open Access Work The 'State-of-the-Art' in Providing Open Access to Scholarly Literature," *Online Information Review* 39(5): 604–636. IF: 1,805
- Kouropoulos, G. P. (2017). "Numerical Correlation between Impact Factor and Web Ranking of Electronic Scientific Journals Using Regression Analysis," *Journal of Library and Information Studies* 15(2): 1–20.
- Fuentes, R.; Galeotti, M.; Lanza, A.; et al. (2020). "COVID-19 and Climate Change: A Tale of Two Global Problems," *Sustainability* 12(20): 8560. IF: 2,576
- Pardal, P.; Dias, R.; Šuleř, P.; Teixeira, N.; Krulický, T. (2020). "Integration in Central European Capital Markets in the Context of the Global COVID-19 Pandemic," *Equilibrium. Quarterly Journal of Economics and Economic Policy* 15(4): 627–650.
- Pera, A. (2020). "Cognitive, Behavioral, and Emotional Disorders in Populations Affected by the COVID-19 Outbreak," *Frontiers in Psychology* 11: 2263. IF: 2,067
- Pera, A. (2020). "Depressive Symptoms, Anxiety Disorder, and Suicide Risk during the COVID-19 Pandemic," *Frontiers in Psychology* 11: 572699. IF: 2,067
- Pera, A. (2020). "Depressive Symptoms, Anxiety Disorder, and Suicide Risk during the COVID-19 Pandemic," *Frontiers in Psychology* 11: 572699. IF: 2,067
- Pera, A. (2020). "Depressive Symptoms, Anxiety Disorder, and Suicide Risk during the COVID-19 Pandemic," *Frontiers in Psychology* 11: 572699. IF: 2,067
- Moraru, M. (2019). "To Block or Not to Block Online Advertisements-Challenge to Young Romanian Consumers," *Proceedings of Communication: Strategic Perspectives*, Cluj-Napoca, România, 216–231.
- Charband, Y.; Navimipour, N. J. (2016). "Online Knowledge Sharing Mechanisms: A Systematic Review of the State of the Art Literature and

- Digitally-enabled Social Networks,” *Economics, Management, and Financial Markets* 6(2): 304–313.
- 101 Lăzăroiu, G. (2011) “Truth and Accuracy in Contemporary Journalism,” *Economics, Management, and Financial Markets* 6(2): 890–895.
- 102 Lăzăroiu, G. (2009). “Constructing Journal Rankings and the Reliability of Prestigious Scholarly Journals,” *Economics, Management, and Financial Markets* 4(2): 111–115.
- 103 Lăzăroiu, G. (2012). “The Development of Close Linkages between Universities and Societal Economic Progress,” *Economics, Management, and Financial Markets* 7(4): 251–257.
- 104 Lăzăroiu, G.; Rowland, Z.; Bartosova, V. (2018). “Gendered Power Disparities, Misogynist Violence, and Women’s Oppression: The #MeToo Movement against Workplace Sexual Harassment,” *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 10(2): 57–63.
- 105 Lăzăroiu, G.; Rowland, Z.; Bartosova, V. (2018). “Gendered Power Disparities, Misogynist Violence, and Women’s Oppression: The #MeToo Movement against Workplace Sexual Harassment,” *Contemporary Readings in Law and Social Justice* 10(2): 57–63.
- 106 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 107 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 108 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 109 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 110 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political
- Recommendations for Future Research,” *Information Systems Frontiers* 18(6): 1131–1151. IF: 3,630
- Henderson, L. K. (2017). “Meltdown at Fukushima: Global Catastrophic Events, Visual Literacy, and Art Education,” *Convergence of Contemporary Art, Visual Culture, and Global Civic Engagement*. Hershey, PA: IGI Global, 80–99. 0,400
- Goulet, L. R.; Lopes, K. J.; White, J. B. (2016). “Mission-driven Expected Impact: Assessing Scholarly Output for 2013 Association to Advance Collegiate Schools of Business Standards,” *Journal of Education for Business* 91(1): 11–18. 0,400
- Zaman, G.; Ionescu, L. (2014). “The Impact of International Economic Crises on Corruption in Romania,” *Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research* 48(1): 65–80. IF: 0,743 6,344
- Androniceanu, A.; Dobrin, C.; Androniceanu, A.-M. (2019). “Main Vulnerabilities of the Romanian Economic Environment,” *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spain, 1332–1341. 0,133
- Androniceanu, M.; Dragulanesu, I.-V.; Ciobanu, A. (2019). “Corporate Social Responsibility and the Quality of Life,” *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spain, 1708–1718. 0,133
- Androniceanu, A. (2019). “Social Responsibility, an Essential Strategic Option for a Sustainable Development in the Field of Bio-Economy,” *Amfiteatru Economic* 21(52): 503–519. IF: 1,625 13,400
- Moravcikova, D.; Krizanova, A. (2019). “Brand Valuation with the Use of a Licensed Analogue Method and the Possibility of Its Use in Creating the Value of the Enterprise in Conditions of Slovak Republic,” *8th International Scientific Symposium on Economy of Eastern Croatia - Vision and Growth*. Osijek, Croatia, 1211–1224. 0,400
- Horak, J. (2020). “Bankruptcy Prediction of Small and Medium-Sized Industrial Companies in Czechia,” *7th International Conference on Education and Social Sciences (INTCESS)*, Dubai, EAU, 1206–1212. 0,400
- Androniceanu, A.; Georgescu, I.; Kinnunen, J. (2019). “Digitalization Clusters within the European Union,” *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spain, 1321–1331. 0,400
- Durana, P.; Kliestikova, J.; Radisic, M. (2019). “Quality Culture and Priorities of Financial

- Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 111 Lăzăroiu, G. (2018). “Participation Environments, Collective Identities, and Online Political Behavior: The Role of Media Technologies for Social Protest Campaigns,” *Geopolitics, History, and International Relations* 10(2): 58–63.
- 112 Lăzăroiu, G. (2010). “The World-Changing Potential of Crowdsourced Journalism in a Corporate-Dominated Mass-Communications Environment,” *Geopolitics, History, and International Relations* 2(2): 248–255.
- 113 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 114 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 115 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 116 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 117 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 118 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- 119 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) “Collective Writing: An Inquiry into Praxis,” *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109.
- Management: An Empirical Study,” *Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Granada, Spain, 2134–2143.
- Kliestikova, J.; Kovacova, M.; Krizanova, A.; et al. (2019). “Quo Vadis Brand Loyalty? Comparative Study of Perceived Brand Value Sources,” *Polish Journal of Management Studies* 19(1): 190–203. 0,400
- Rodny-Gumede, Y.; Hyde-Clarke, N. (2014). “The Use of Social Media as News Sources by South African Political Journalists,” *Online Journalism in Africa: Trends, Practices and Emerging Cultures*. London: Routledge, 104–120. 0,400
- Jackson, L.; Alston, K.; Bialystok, L.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key: Snapshot 2020 from the United States and Canada,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1821189 IF: 1,415 0,689
- Peters, M. A.; Tesar, M.; Jackson, L.; et al. (2021). “Exploring the Philosophy and Practice of Collective Writing,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1854731. IF: 1,415 0,689
- Jandric, P.; Jaldemark, J.; Hurley, Z.; et al. (2020). “Philosophy of Education in a New Key: Who Remembers Greta Thunberg? Education and Environment after the Coronavirus,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1811678 IF: 1,415 0,689
- Sturm, S. (2020). “The Critical Gift: Revaluing Book Reviews in Educational Philosophy and Theory,” *Educational Philosophy and Theory*. DOI: 10.1080/00131857.2020.1741335 IF: 1,415 0,689
- Peters, M. A.; Oladele, O. M.; Green, B.; et al. (2020). “Education in and for the Belt and Road Initiative: The Pedagogy of Collective Writing,” *Educational Philosophy and Theory* 52(10): 1040–1063. IF: 1,415 0,689
- Peters, M. A.; Besley, T.; Arndt, S. (2019). “Experimenting with Academic Subjectivity: Collective Writing, Peer Production and Collective Intelligence,” *Open Review of Educational Research* 6(1): 25–39. 0,023
- Levinson, P.; Jandric, P. (2019). “Children and Pedagogy Between Science and Fiction,” *Childhood, Science Fiction, and Pedagogy: Children Ex Machina*. Berlin: Springer, 211–226. 0,023

- 120 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) "Collective Writing: An Inquiry into Praxis," *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109. Peters, M. A.; Tesar, M.; Jackson, L. (2018). "After Postmodernism in Educational Theory? A Collective Writing Experiment and Thought Survey," *Educational Philosophy and Theory* 50(14): 1299–1307. IF: 1,415 0,689
- 121 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) "Collective Writing: An Inquiry into Praxis," *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109. Peters, M. A.; Jandric, P. (2018). "Peer Production and Collective Intelligence as the Basis for the Public Digital University," *Educational Philosophy and Theory* 50(13): 1271–1284. IF: 1,415 0,689
- 122 Jandric, P.; Devine, N.; Jackson; Peters, M. A.; Lăzăroiu, G.; Mihaila, R.; Locke, K.; Heraud, R.; Gibbons, A.; Grierson, E.; Forster, D. J.; White, J.; Stewart, G.; Tesar, M.; Arndt, S.; Brighthouse, S.; Benade, L. (2017) "Collective Writing: An Inquiry into Praxis," *Knowledge Cultures* 5(1): 85–109. Jandric, P. (2017). *Learning in the Age of Digital Reason*. Rotterdam: Sense. 0,023
- 123 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Nica, E. (2018). "Has the Shift to Overworked and Underpaid Adjunct Faculty Helped Education Outcomes?," *Educational Philosophy and Theory* 50(3): 213–216. IF: 1,415 11,720
- 124 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Mihaila, R. (2018). "Universities as Gendered Organizations," *Educational Philosophy and Theory* 50(1): 1–4. IF: 1,415 11,720
- 125 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Popescu, G. H. (2018). "Does Student Debt Constitute a Bubble that May Bring About an Educational Crisis?," *Educational Philosophy and Theory* 50(2): 115–118. IF: 1,415 11,720
- 126 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Androniceanu, A. (2017). "The Three-Dimensional Approach of Total Quality Management, an Essential Strategic Option for Business Excellence," *Amfiteatru Economic* 19(44): 61–78. IF: 1,625 13,400
- 127 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Androniceanu, A.; Burlacu, S.; Dragulanesu, I. V.; et al. (2017). "New Trends of Businesses Digitalization in Romania and the Behavior Young Consumers," *Proceedings of the BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption*, Graz, Austria, 27–35. 0,400
- 128 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Mircica, N. (2017). "Personalized Communication and Insight into Social Care Services," *Proceedings of the 2nd Central and Eastern European LUMEN International Conference on Multidimensional Education and Professional Development, Ethical Values (MEPDEV)*, Târgoviște, Romania, 413–421. 0,400
- 129 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Mircica, N. (2017). "Online Media between Semiotics and Rhetoric," *Proceedings of the 2nd Central and Eastern European LUMEN International Conference on Multidimensional Education and Professional Development, Ethical Values (MEPDEV)*, Târgoviște, Romania, 422–428. 0,400

- 130 Lăzăroiu, G. (2015) "The Role of the Management Consultancy Industry in the Knowledge Economy," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 3(2): 71–76. Andrei, J.; Mieila, M.; Popescu, G. H.; et al. (2016). "The Impact and Determinants of Environmental Taxation on Economic Growth Communities in Romania," *Energies* 9(11): 902. IF: 2,702 22,016
- 131 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Popescu, G. H. (2017). "Is Lying Acceptable Conduct in International Politics?," *Educational Philosophy and Theory* 49(6): 575–576. IF: 1,415 11,720
- 132 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Kocak, E.; Nasir, V. A.; Turker, H. B. (2020). "What Drives Instagram Usage? User Motives and Personality Traits," *Online Information Review* 44(3): 625–643. IF: 1,805 14,840
- 133 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Pera, A. (2018). "Psychopathological Processes Involved in Social Comparison, Depression, and Envy on Facebook," *Frontiers in Psychology* 9: 22. IF: 2,067 16,936
- 134 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Dragulanescu, I. V.; Androniceanu, A. (2017). "Considerations Relating the Italian E-Commerce Development in a Global Economy," *Proceedings of the 9th International Scientific Conference on New Challenges of Economic and Business Development - Digital Economy*, Riga, Letonia, 177–188. 0,400
- 135 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Androniceanu, A.; Comanescu, M.; Dragulanescu, I. V. (2017). "The Impact of Globalization on Unemployment in Europe," *Proceedings of the 29th International Business Information Management Association Conference—Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020*, Viena, Austria, 716–724. 0,400
- 136 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Androniceanu, A.; Comanescu, M.; Jiroveanu, D. C. (2017). "Factors with Major Influence on Disparities Across Regions and their Impact on Economic Development in Romania," *Sustainable Economic Growth, Education Excellence, and Innovation Management through Vision 2020*, Viena, Austria, 1743–1753. 0,400
- 137 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Androniceanu, A.; Krajcik, V. (2017). "Integrated Performance Management System in a Globalized Organization," *Proceedings of the 8th International Scientific Conference on Finance and Performance of Firms in Science, Education and Practice*, Zlin, Cehia, 30–45. 0,400
- 138 Lăzăroiu, G. (2016). "Individual Personality Characteristics as Pivotal Predictors of Facebook Use," *Psychosociological Issues in Human Resource Management* 4(1): 182–188. Hasan, T.; Yasir, H. (2016). "Am I A Facebook Addict? An Investigation of Facebook Addiction Using Personality Traits through SEM," *Journal of Organisational Studies and Innovation* 3(4): 15–30. 0,400
- 139 Lăzăroiu, G. (2015). "Health Reporting in the Mainstream Media," *American Journal of Medical Research* 2(2): 124–129. Nica, E. (2018). "Has the Shift to Overworked and Underpaid Adjunct Faculty Helped Education Outcomes?," *Educational Philosophy and Theory* 50(3): 213–216. IF: 1,415 11,720
- 140 Lăzăroiu, G. (2015). "Health Reporting in the Mainstream Media," *American Journal of Medical Research* 2(2): 124–129. Mihaila, R. (2018). "Universities as Gendered Organizations," *Educational Philosophy and* 11,720

- Research 2(2): 124–129.
- 141 Lăzăroiu, G. (2015). "Health Reporting in the Mainstream Media," *American Journal of Medical Research* 2(2): 124–129.
- 142 Lăzăroiu, G. (2015). "Health Reporting in the Mainstream Media," *American Journal of Medical Research* 2(2): 124–129.
- 143 Lăzăroiu, G. (2015). "Health Reporting in the Mainstream Media," *American Journal of Medical Research* 2(2): 124–129.
- 144 Lăzăroiu, G.; Neguriță, O.; Grecu, I.; Grecu, G.; Mitran, P. C. (2020). "Consumers' Decision-Making Process on Social Commerce Platforms: Online Trust, Perceived Risk, and Purchase Intentions," *Frontiers in Psychology* 11: 890.
- 145 Trettin, C.; Lăzăroiu, G.; Grecu, I.; Grecu, G. (2019). "The Social Sustainability of Citizen-centered Urban Governance Networks: Sensor-based Big Data Applications and Real-Time Decision-Making," *Geopolitics, History and International Relations* 11(2): 27–33.
- 146 Durana, P.; Kral, P.; Stehel, V.; Lăzăroiu, G.; Sroka, W. (2019). "Quality Culture of Manufacturing Enterprises: A Possible Way to Adaptation to Industry 4.0," *Social Sciences* 8(4): 124.
- 147 Durana, P.; Kral, P.; Stehel, V.; Lăzăroiu, G.; Sroka, W. (2019). "Quality Culture of Manufacturing Enterprises: A Possible Way to Adaptation to Industry 4.0," *Social Sciences* 8(4): 124.
- 148 Durana, P.; Kral, P.; Stehel, V.; Lăzăroiu, G.; Sroka, W. (2019). "Quality Culture of Manufacturing Enterprises: A Possible Way to Adaptation to Industry 4.0," *Social Sciences* 8(4): 124.
- 149 Lyons, N.; Lăzăroiu, G. (2020). "Addressing the COVID-19 Crisis by Harnessing Internet of Things Sensors and Machine Learning Algorithms in Data-driven Smart Sustainable Cities," *Geopolitics, History, and International Relations* 12(2): 65–71.
- 150 Gajanova, L.; Krizanova, A.; Lăzăroiu, G. (2020) "Analysis of Website Performance Dependence on Global Brand Value," *capitol în Tsounis, N.; Theory* 50(1): 1–4. IF: 1,415
- Popescu, G. H. (2018). "Does Student Debt Constitute a Bubble that May Bring About an Educational Crisis?," *Educational Philosophy and Theory* 50(2): 115–118. IF: 1,415
- Mircica, N. (2017). "Personalized Communication and Insight into Social Care Services," *Proceedings of the 2nd Central and Eastern European LUMEN International Conference on Multidimensional Education and Professional Development, Ethical Values (MEPDEV)*, Târgoviște, Romania, 413–421.
- Mircica, N. (2017). "Online Media between Semiotics and Rhetoric," *Proceedings of the 2nd Central and Eastern European LUMEN International Conference on Multidimensional Education and Professional Development, Ethical Values (MEPDEV)*, Târgoviște, Romania, 422–428.
- Javed, M. K.; Wu, M.; Qadeer, T., et al. (2020). "Role of Online Retailers' Post-sale Services in Building Relationships and Developing Repurchases: A Comparison-Based Analysis Among Male and Female Customers," *Frontiers in Psychology* 11: 594132. IF: 2,067
- Androniceanu, A.-M.; Kinnunen, J.; Georgescu, I.; Androniceanu, A. (2020). "A Multidimensional Approach to Competitiveness, Innovation and Well-Being in the EU Using Canonical Correlation Analysis," *Journal of Competitiveness* 12(4): 5–21. IF: 3,649
- Glogovac, M.; Ruso, J.; Maricic, M. (2020). "ISO 9004 Maturity Model for Quality in Industry 4.0," *Total Quality Management & Business Excellence*. DOI: 10.1080/14783363.2020.1865793 IF: 2,922
- Gresakova, E.; Chlebkova, D. (2020). "Perception of Gender Issues at Work," *Proceedings of the International Scientific Conference on Hradec Economic Days (HED)*, Hradec Kralove, Cehia, 204–209.
- Kinnunen, J.; Androniceanu, A.; Georgescu, I. (2019). "Digitalization of the EU Countries: A Clusterwise Analysis," *Proceedings of the 13th International Management Conference on Management Strategies for High Performance (IMC)*, București, România, 1–12.
- Psarras, A.; Anagnostopoulos, T.; Tsotsolas, N.; et al. (2020). "Applying the Balanced Scorecard and Predictive Analytics in the Administration of a European Funding Program," *Administrative Sciences* 10(4): 102.
- Król, K.; Zdonek, D. (2021). "The Quality of Infectious Disease Hospital Websites in Poland in Light of the COVID-19 Pandemic,"

110	<i>Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută</i>	5	Pe revistă
1	(din 2020) <i>Frontiers in Psychology</i> . Web of Science, IF 2.067. Handling Editor. https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpsyg.2020.02263/full Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrise cu tematică parțial sociologică)	5	5
2	(2020-2021) <i>Sustainability</i> . Web of Science, IF 2.592. Guest Editor, SI. https://www.mdpi.com/journal/sustainability/special_issues/USGPPSCB Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrise cu tematică parțial sociologică)	5	5
3	(din 2017) <i>Policy Futures in Education</i> . Web of Science, ESCI, SAGE. https://journals.sagepub.com/editorial-board/PFE Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrise cu tematică parțial sociologică)	5	5
4	(din 2016) <i>Educational Philosophy and Theory</i> . Web of Science, IF: 1.415, Taylor & Francis. https://www.tandfonline.com/action/journalInformation?show=editorialBoard&journalCode=rept20 Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrise cu tematică parțial sociologică)	5	5
	<i>Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste</i>	3	3
1	<i>The Video Journal of Education and Pedagogy</i> , Scopus. Brill https://visualpedagogies.com/video-journal-of-education-and-pedagogy-2/ Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
2	<i>Postdigital Science and Education</i> , EBSCO & ProQuest. Springer https://www.springer.com/journal/42438/editors Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
3	• Recenzor: <i>Journal of Philosophy of Education</i> . Wiley, WoS, IF: 0.444. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
4	• Recenzor: <i>Journal of Experimental Neuroscience</i> . SAGE, WoS, ESCI. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
5	• Recenzor: <i>Interactive Learning Environments</i> . Taylor & Francis, WoS, IF: 1.604. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
6	• Recenzor: <i>SAGE Open</i> . WoS, IF: 0.715. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
7	• Recenzor: <i>Teaching and Teacher Education</i> . Elsevier, WoS, IF: 2.473. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
8	• Recenzor: <i>International Food Research Journal</i> . WoS, IF: 0.662. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
9	• Recenzor: <i>Journal of Food Quality</i> . WoS, IF: 1.360. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
10	• Recenzor: <i>Psychology Research and Behavior Management</i> . WoS, IF: 2.03. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
11	• Recenzor: <i>Addictive Behaviors</i> . Elsevier, WoS, IF: 3.645. Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
12	• Recenzor: 36 th IBIMA conference, Granada, Spania. https://ibima.org/conference/36th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13 Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3
13	• Recenzor: <i>Decision making for small and medium-sized enterprises 2021</i> , the Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná, Cehia. http://demsme.cms.opf.slu.cz/conference-committee Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrise cu tematică parțial sociologică	3	3

14	• Recenzor: <i>Globalization and Its Socio-Economic Consequences</i> , University of Zilina, Slovacia. https://globalization.uniza.sk/scientific-committee/ Contribuție sociologică: evaluarea de manuscrite cu tematică parțial sociologică	3	3
I11	<i>Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută</i>	2	Pe revistă
1	Editor (2011–2019) <i>Analele Universității Spiru Haret. Seria Jurnalism</i> , indexată în 4 baze de date internaționale recunoscute în domeniu (CEEOL, EBSCO, ERIH PLUS și Ulrich's Periodicals Directory). https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=440 Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrite din aria sociologiei mass-media)	2	2
I12	<i>Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional</i>	4	Pe colecție/ serie
1	• Editor secție Educational Innovation in Economics, <i>Encyclopedia of Educational Innovation</i> , Springer, Berlin. https://meteor.springer.com/project/dashboard.jsf?id=813&tab=About&mode=ReadPage&entity=6077 Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrite cu tematică parțial sociologică)	4	4
2	• Editor secție Digital Collaborative Economy, <i>Encyclopedia of Educational Philosophy and Theory</i> , Springer, Berlin. https://meteor.springer.com/project/dashboard.jsf?id=175&tab=About&mode=ReadPage&entity=1666 Contribuție sociologică: coordonarea procesului editorial (manuscrite cu tematică parțial sociologică)	4	4
I13	<i>Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate</i>	7	Pe proiect
1	Research project: "Socioeconomics of Governance Networks," American Association for Economic Research, New York (2010–2018), ID No: AAP2016-6 (\$15,000). Project coordinator: George Lăzăroiu (books publication procedures – peer review, formatting, proofreading, copyediting, printing, and indexing) https://aa-er.org/the-aaer Contribuție sociologică: sociologia rețelelor de guvernare socio-economică	7	7
I15	<i>Profesor/Cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună</i>	5	Pe univer- sitate
1	University of Waikato, Centre for Global Studies in Education, Hamilton, Noua Zeelandă (cercetător asociat, 2016–2021) – sociologia educației https://www.waikato.ac.nz/globalstudies/our-people/ Contribuție sociologică: participarea în proiecte științifice din sfera sociologiei educației	5	5
I16	<i>Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate</i>	1	Pe conferință
1	Nica, E.; Popescu, G.; Lăzăroiu, G. (2019). "Tech-Smart Workforce and Big Data-driven Human Resource Analytics in Cognitive Organizations," <i>IASIA-Doha Institute Conference: HR Capacity Development for Achieving National Development Agendas</i> , 11-12 December, Doha, Qatar, https://www.iias-iisa.org/event/7 Contribuție sociologică: sociologia cognitivă a organizațiilor (forța de muncă updatată tehnologic și analizată prin folosirea volumelor mari de date)	1/3	0,333
2	Kral, P.; Janoskova, K.; Lăzăroiu, G. (2018) "Results of Survey on Satisfaction of Inhabitants in the Selected Region of the Slovak Republic with Public Transport	1/3	0,333

- Services,” 3rd international scientific conference *Economics, Management, Finance and Social Attributes of Economic System*, Juraj Dobrila University, Croația, 4–7 iulie. <https://www.csr-pub.eu/files/PROCEEDINGS%20OF%20ABSTRACT.pdf>
- 3 **Contribuție sociologică: sociologia serviciilor de transport public**
Kolencik, J.; Pera, A.; Popescu, G. H.; Lăzăroiu, G.; Neguriță, O. (2018) “Alternative Work Arrangements and Work–Life Balance Behaviors,” *Proceedings of the 2nd international conference Contemporary Issues in Theory and Practice of Management*, Czestochowa University of Technology, Polonia, 275–281. <http://wz.pcz.pl/citpm-2018/>
- 4 **Contribuție sociologică: sociologia muncii (comportamentul contractorilor independenți)**
Mihăilă, R.; Lăzăroiu, G. (2018) “The Instrumental Function of Gendered Citizenship and Symbolic Politics in the Social Construction of Labor Rights for Migrants,” the 12th European Social Science History conference, Queen’s University, Belfast, 4–7 aprilie. <https://www.qub.ac.uk/schools/happ/news/archive-2018/EuropeanSocialScienceHistoryConferenceatQUB.html>
- 5 **Contribuție sociologică: sociologia muncii (construcția socială a drepturilor angajaților migranți)**
Lăzăroiu, G. (2017) “Is Citizen-centric Digital Governance the Most Adequate Approach to Implement Service Delivery?,” *New Challenges of Economic and Business Development – Digital Economy*, international scientific conference, University of Latvia, Riga, Letonia, 18–20 mai. https://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/37259/9th_conference_NCEBD_Abstacts.pdf?sequence=1&isAllowed=y
- 6 **Contribuție sociologică: sociologia guvernării publice (implementarea serviciilor digitale)**
Lăzăroiu, G.; Ionescu, L. (2013) “Communicating Corruption and Economic Development: Case Study Romania,” GBEF Conference, Wuhan University (conference grant), 9–11 mai. <http://ems.whu.edu.cn/info/1568/9164.htm> <http://www.gegresearch.org/1st-edition-global-business-economics-and-finance-gbef-2013-wuhan-pr-china/>
- 7 **Contribuție sociologică: sociologia corupției (construcția socială a corupției)**
Lăzăroiu, G. (2013) “Organizational Dynamics of the Knowledge Economy,” *Organisation and the New*, DGfE Conference, Philipps University Marburg, 28 februarie–1 martie. <http://www.uni-marburg.de/fb21/i-on/organisation-undddasneue/program-en.pdf>, <http://dasneue2013.blogspot.com/>
- 8 **Contribuție sociologică: sociologia organizațiilor în economia cunoașterii**
Lăzăroiu, G. (2012) “Scholarly Research as Business Behaviour Based on Ethical Values,” invitat de onoare și moderator la the 8th International Leadership Symposium on Ethics in Business-World Forum for Ethics in Business (*Capitalism – But Not Reloaded?! A Systemic Crisis and Its Consequences*), Parlamentul European, Bruxelles, 30 noiembrie–1 decembrie. Recomandat de Anis Bajrektarevic (Profesor, IMC-University of Applied Sciences, Krems) și invitat de Ruud Lubbers (Profesor la Harvard University și Tilburg University). <http://www.wfeb.org/>
- 9 **Contribuție sociologică: sociologia comportamentului educațional bazat pe valori etice**
Lăzăroiu, G. (2012) “Collaborative Work in Digital Democracy and Interactive Production of Personalized Information,” *13th International Conference of the International Society for the Study of European Ideas*, University of Nicosia, 2–6 iulie. <http://issei2012.haifa.ac.il/>
- 10 **Contribuție sociologică: sociologia muncii colaborative în democrația digitală (analiza producției interactive a informațiilor personalizate)**
Lăzăroiu, G. (2012) “The Language of Gender in the Byzantine World,” *47th International Congress on Medieval Studies*, Western Michigan University, 10–13 mai. <http://www.medievalarchives.com/2012/04/17/the-international-congress-on->

medieval-studies-free-local-residents/

- Contribuție sociologică: sociologia limbajului de gen în spațiul bizantin**
- 11 Mihăilă, R.; Lăzăroiu, G. (2012) "Power and Public Stage: Political Involvement of 19th Century Romanian Women Writers," 9th *European Social Science History Conference*, University of Glasgow and International Institute of Social History, 11–14 aprilie. <http://esshc.socialhistory.org/conferences/esshc-glasgow-2012> 1/2 0,500
- Contribuție sociologică: sociologie politică (o analiză de gen în spațiul public)**
- 12 Mihăilă, R.; Lăzăroiu, G. (2011) "The New Logic of Social Media," the 19th Ecumenical Interdisciplinary Symposium – *Alienation and Authenticity in Environments of the 21st Century: Technology, Person and Transcendence*, Columbia University & Metropolitan College of New York, 3 decembrie. <https://www.mcny.edu/?s=conference> 1/2 0,500
- Contribuție sociologică: sociologia mass-media (alienare și autenticitate în rețelele de socializare)**
- 13 Lăzăroiu, G. (2009) "Political Theology as Theological Politics," the 17th Ecumenical Theological Symposium – *Religion and Politics: The Human Society between the Power of God and the Power of Man*, Metropolitan College of New York, 5 decembrie. <https://www.mcny.edu/?s=conference> 1/1 1
- Contribuție sociologică: sociologie politică (teologie și societate)**

I21	Premii ale unor Academii și asociații științifice	1	Pe premiu
1	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-52044 pentru articolul I1.2	1/4	0,250
2	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-51468 pentru articolul I1.3	1/5	0,200
3	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-51466 pentru articolul I1.4	1/6	0,166
4	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-51459 pentru articolul I1.5	1/6	0,166
5	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-51454 pentru articolul I1.6	1/4	0,250
6	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2020-51457 pentru articolul I1.7	1/6	0,166
7	UEFISCDI PN-III-P1-1.1-PRECISI-2019-4 pentru articolul I1.8	1/3	0,333

- I23 *Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare sau finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate* 1 Pe proiect
- 1 Slovak Research and Development Agency, APVV-17-0546 Valoare: 216.411 €, Finanțare cercetare și publicare articol I2.1 <https://www.apvv.sk/?lang=en> 1 1
- 2 Slovak Research and Development Agency, APVV-15-0505 Valoare: 221.552 €, Finanțare cercetare și publicare articol I2.2 <https://www.apvv.sk/?lang=en> 1 1
- 3 Slovak Research and Development Agency, APVV-15-0505 Valoare: 221.552 €, Finanțare cercetare și publicare articol I1.5 <https://www.apvv.sk/?lang=en> 1 1
- 4 Vedecka grantova agentura MSVVaS SR a SAV (VEGA) VEGA 1/0718/18 Valoare: 40.000 €, Finanțare cercetare și publicare articol I2.11 <https://www.minedu.sk/vedecka-grantova-agentura-msvvas-sr-a-sav-vega/> 1 1
- 5 APVV-15-0505 Valoare: 221.552 €, Finanțare cercetare și publicare articol I1.7 <https://www.apvv.sk/?lang=en> 1 1

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ (fiecare standard în parte fiind obligatoriu)

Criteriu	Definiție criteriu	Standardul pentru profesor universitar/CS I
C1	<i>Punctajul pentru indicatorul I1</i>	≥ 10 70,737
C2	<i>Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, conform condițiilor de la I2</i>	≥ 8 = 31 73,930
C3	<i>Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor</i>	<i>Cel puțin o carte la o editură</i>

		<i>cu prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) 2 cărți A1 = 40</i>	
C4	<i>Suma punctajului pentru indicatorii I1–I8</i>	<i>>/=100</i>	205,907
C5	<i>Suma punctajului pentru indicatorul I9</i>	<i>>/=10</i>	502,375
C6	<i>Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1–I23)</i>	<i>>/=150</i>	810,679
C7	<i>Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1–I23), acumulat după obținerea titlului de doctor</i>	<i>>/=100</i>	810,679